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Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Katowicach 

z dnia 16 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie 

kształcenia zawodowego 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach rekomenduje systemowe 

rozwiązania mające na celu dostosowywanie kształcenia zawodowego do potrzeb 

pracodawców oraz zintegrowanie rynku pracy z rynkiem edukacji zawodowej, 

głównie poprzez: 

a) monitorowanie, identyfikowanie i prognozowanie potrzeb pracodawców,  

w perspektywie całego regionu, a także lokalnych rynków pracy  

b) uruchamianie kierunków kształcenia zgodnie z prognozowanym zapotrzebowaniem 

pracodawców 

c) realizację kształcenia w systemie dualnym dla kierunków zgodnych  

z zapotrzebowaniem pracodawców 

d) współpracę z pracodawcami przy systemie finansowania kształcenia zawodowego  

e) promocję kształcenia w szkołach technicznych. 

 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach, mając na uwadze nasilający 

się od wielu lat problem niedoboru fachowców i specjalistów na rynku pracy, przy 

równoczesnym jego rozwoju oraz w trosce o jak najbardziej efektywny system 

kształcenia zawodowego, wnioskuje o: 

 

1. Podjęcie stosownych działań legislacyjnych w zakresie zmiany ustawy  

o rzemiośle, umożliwiających pracodawcom prowadzącym praktyczną naukę 

zawodu, po której młodociani pracownicy zdają egzaminy przed komisją Izb 

Rzemieślniczych, zwrot kosztów kształcenia praktycznego uczniów, bez względu 

na formę  prawną prowadzonej przez nich działalności gospodarczej, tzn. zarówno 

pracodawcom (osobom fizycznym prowadzącym jednoosobową działalność 

gospodarczą), posiadającym status rzemieślnika, jak i pozostałym pracodawcom, 

w tym prowadzącym działalność w formie spółek prawa handlowego lub w formie 

spółek cywilnych, w których wspólnikiem lub pracownikiem odpowiedzialnym  

za szkolenie pracowników, będzie przynajmniej jedna osoba posiadająca stosowne 

kwalifikacje zawodowe w danym zawodzie. 

2. Przeprowadzanie pilotażowych programów realizowanych we współpracy  

z pracodawcami, mających zarówno na celu realizację rekomendacji systemowych 

Rady,  jak i odbudowę szkolnictwa zawodowego.  

3. W nawiązaniu do Uchwały nr 8 strony pracowników i strony pracodawców Rady 

Dialogu Społecznego z dnia 7 kwietnia 2016 oraz Uchwały nr 48 strony 

pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia  

22 września 2017, Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego deklaruje poparcie  



dla działań wymienionych w ww. Uchwałach w zakresie szkolnictwa zawodowego 

i  wnosi o podjęcie następujących działań szczegółowych: 

a. Wprowadzenie obowiązku dla powiatów (a w konsekwencji również szkół 

branżowych i technikum) w zakresie zarządzania kształceniem na potrzeby 

rynku pracy poprzez:  

 uruchamianie kierunków kształcenia zgodnie z prognozami 

zapotrzebowania pracodawców na konkretne stanowiska pracy   

 uruchamianie dodatkowego kształcenia przyszłych absolwentów 

kształcących się aktualnie w kierunkach, na które nie ma popytu  

ze strony rynku, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem 

pracodawców 

 doskonalenie systemu doradztwa zawodowego w oparciu  

o predyspozycje uczniów oraz prognozy zapotrzebowania  

na konkretne zawody na podstawie przewidywanych potrzeb 

pracodawców, jak również ciągłego szkolenia doradców 

zawodowych.  

b. Wprowadzenie obowiązku dla szkół branżowych i technikum w zakresie 

kształcenia w systemie dualnym na kierunkach zgodnych  

z prognozami zapotrzebowania pracodawców,  

c. Wprowadzenie systemu motywacyjnego dla uczniów branżowych I i II stopnia 

oraz techników kształcących się w systemie dualnym. 

d. Wprowadzenie obowiązku dla szkół wyższych w zakresie uruchamiania 

kierunków kształcenia, na potrzeby regionalnego rynku pracy, zgodnie  

z  prognozowanym zapotrzebowaniem pracodawców, a w przypadku 

kierunków technicznych – prowadzenia kształcenia w systemie dualnym.  

 

 

               Wojciech Saługa   

  

 

           Przewodniczący WRDS w Katowicach 


